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KẾ HOẠCH  

Hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2023 
 

Thực hiện Công văn số 2476/UBND-VX1 ngày 18/6/2023 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh; Công văn số 1265/UBND-VHTT ngày 29/5/2023 của UBND 

thành phố Hà Tĩnh về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã, Tổ 

chuyển đổi số cộng đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06; thực 

hiện quyết định số 69/QĐ – UBND ngày 05/6/2023 của UBND xã Thạch Hạ 

về việc hợp nhất thành lập Ban chỉ đạo chuyển số xã Thạch Hạ năm 2023. 

Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã xây dựng kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo 

Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  1. Từng bước nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo về 

Chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), xác định rõ trách nhiệm của 

từng thành viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

Thành viên Ban Chỉ đạo chủ động phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành; tổ 

chức chính trị - xã hội; các thôn trong quá trình triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ về chuyển đổi số. Kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát 

sinh; tập trung thực hiện các giải pháp nhằm đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ đã đề ra. 

 2. Ban Chỉ đạo đề ra các giải pháp để các cơ quan, đơn vị, thôn đẩy 

mạnh chuyển đổi số, phát triển kinh tế số, xã hội số. Trong năm 2023, tập 

trung chỉ đạo, ưu tiên nguồn lực để đạt được các chỉ tiêu quan trọng thuộc 

các Chương trình, Kế hoạch của xã về chuyển đổi số, phát triển chính quyền 

số, kinh tế số và xã hội số; tạo điều kiện, nền tảng tăng tốc chuyển đổi số xã 

Thạch Hạ trong giai đoạn mới. 

 II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ: 

 1. Ban Chỉ đạo tập trung chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, đôn đốc các nội 

dung đã đề ra trong Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 09/12/2022 của UBND 

xã về chuyển đổi số xã Thạch Hạ năm 2023, bao gồm: Nhận thức số; Xây 

dựng, hoàn thiện cơ chế số; Hạ tầng số; Dữ liệu số và nền tảng số; Nhân lực 

số; An toàn thông tin mạng; Chính quyền số; Kinh tế số; xã hội số; Xây 

dựng xã Thạch Hạ phát triển toàn diện về xây dựng khu dân cư kiểu mẫu; 

Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 13/3/2022 của UBND xã Thạch Hạ về 

triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 



2 
 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Thạch Hạ và các lĩnh vực ưu tiên 

chuyển đổi số một cách kịp thời, hiệu quả, đúng tiến độ để đạt được các mục 

tiêu trong Kế hoạch đã đề ra.  

2. Tổ chức Ngày hội chuyển đổi số trên địa bàn xã và các thôn. Phấn 

đấu hoàn thành trong tháng 8 năm 2023. 

3. Mục tiêu cụ thể 6 tháng cuối năm 2023 

- Phấn đấu 100% văn bản không “mật” trình Ủy ban nhân dân xã, Chủ 

tịch, PCT UBND ký số, sử dụng dưới dạng điện tử. 

- 100% văn bản trao đổi giữa cơ quan UBND xã với các cơ quan nhà 

nước cấp trên dưới dạng điện tử có ứng dụng chữ ký số. 

- Số hóa 100% văn bản gửi nhận của cơ quan UBND xã. 

- 80% văn bản trao đổi giữa các ban ngành nội bộ cấp xã hoàn toàn 

dưới dạng điện tử  (không gửi văn bản giấy); 

- 100% thông tin chỉ đạo điều hành, văn bản chỉ đạo điều hành, văn 

bản quy phạm pháp luật của xã được cung cấp trên Trang thông tin điện tử. 

- 100% cán bộ, công chức  chấp hành nghiêm túc việc triển khai ứng 

dụng văn bản điện tử liên thông trên phần mềm quản lý và điều hành trên 

HSCV. 

- 100% cán bộ, công chức sử dụng có hiệu quả hộp thư điện tử công 

vụ. 

- Trên 70% ý kiến chỉ đạo điều hành và hoạt động kiểm tra của Chủ 

tịch, Phó Chủ tịch UBND xã được thực hiện thông qua môi trường số và hệ 

thống thông tin nội bộ của UBND xã. 

- Tích hợp, kết nối đảm bảo cập nhật 100% thủ tục hành chính dịch vụ 

công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử; triển khai thực hiện các dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3 vầ 4 có phát sinh hồ sơ. 

- Tối thiểu 98% người dân và doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết 

thủ tục hành chính. 

- 100% tỷ lệ dịch vụ công được hỗ trợ giải đáp thắc mắc cho người 

dân, doanh nghiệp. 

- 100% tỷ lệ phần mềm quản lý văn bản và điều hành được kết nối, 

liên thông qua trục liên thông văn bản tỉnh, thành phố phục vụ gửi, nhận văn 

bản điện tử. 

- 100% máy tính được cài đặt phần mềm diệt virus có bản quyền. 
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- 100% cán bộ công chức và người lao động của cơ quan được tuyên 

truyền, phổ biến về thói quen, trách nhiệm và kỹ năng cơ bản bảo đảm an 

toàn thông tin. 

4. Tổ chức các Phiên họp Ban Chỉ đạo:  

- Họp Ban Chỉ đạo triển khai nhiệm vụ sau khi hợp nhất Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số và triển khai các nhiệm vụ 06 tháng cuối năm.  

- Họp Ban Chỉ đạo đánh giá công tác triển khai nhiệm vụ năm 2023 và 

triển khai kế hoạch hoạt động năm 2024. Thời gian: Trong tháng 12/2023. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Công chức Văn hóa – Xã hội 

lập dự trù, Công chức Tài chính - Kế toán thẩm định trình Ủy ban nhân dân 

xã quyết định theo quy định hiện hành.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

 - Chủ trì hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và điều phối sự phối 

hợp giữa các thành viên Ban Chỉ đạo trong quá trình triển khai thực hiện kế 

hoạch này. 

 - Theo dõi, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo về tình hình xây dựng và 

phát triển Chính quyền số trên địa bàn xã. Phối hợp các đơn vị liên quan để 

chuẩn bị nội dung và tài liệu các cuộc họp của Ban Chỉ đạo; gửi các tài liệu, 

dự thảo xin ý kiến cho các thành viên Ban Chỉ đạo trước các phiên họp.  

  - Tham mưu cho Trưởng, Phó Ban chỉ đạo sắp xếp kế hoạch làm việc 

và tổ chức các phiên họp; bố trí các đoàn kiểm tra việc thực hiện xây dựng 

Chính quyền điện tử, Chính quyền số; tham gia các chương trình hội nghị, 

hội thảo, làm việc với Ban chỉ đạo Chuyển đổi số thành phố, với các ban, 

ngành của thành phố.  

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo 

 - Phối hợp với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, Tổ chuyển đổi số 

cộng đồng chuẩn bị các nội dung liên quan; cung cấp thông tin, số liệu, tài 

liệu thuộc lĩnh vực được phân công để tổng hợp, báo cáo. 

 - Chỉ đạo xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

trong ngành, lĩnh vực mình phụ trách.  

- Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, tham gia công tác 

kiểm tra theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo phân 

công.  
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Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo 6 tháng cuối năm 

2023, yêu cầu Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, các Thành viên và Tổ 

giúp việc Ban Chỉ đạo nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  

- Phòng VH – TT thành phố Hà Tĩnh 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Trưởng; Phó Trưởng BCĐ; 

- Thành viên BCĐ; 

- Các ban ngành đoàn thể; 

 - Lưu: VP, BCĐ. 

TM.  BAN CHỈ ĐẠO 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ BAN 

 

 
 

 

Võ Tá Hoàng 

PHÓ CHU TỊCH UBND 
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